
UCHWAŁA NR XV/140/16
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.1)), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( 
Dz. U. z 2016 r. poz. 716 z późn. zm.2)), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie 
wysokości górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 r. (M. P. z 2016 r., poz.779) oraz 
Obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 7 października 2016 r. w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2017 r. (M. P. z 2016 r., poz. 979 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  510,00 zł,

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  770,00 zł,

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  1.128,00 zł.

2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
z pneumatycznym:

1) o liczbie osi - dwie i dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 13 ton  1.193,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 13 ton, a mniejszej niż 14 ton  1.193,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 14 ton, a mniejszej niż 15 ton  1.537,00 zł,

d) równej lub wyższej niż 15 ton  1.654,00 zł,

2) o liczbie osi - trzy i dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 17 ton  1.140,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 17 ton, a mniejszej niż 19 ton  1.161,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 21 ton  1.193,00 zł,

d) równej lub wyższej niż 21 ton, a mniejszej niż 23 ton  1.312,00 zł,

e) równej lub wyższej niż 23 ton, a mniejszej niż 25 ton  1.418,00 zł,

f) równej lub wyższej niż 25 ton  1.537,00 zł,

3) o liczbie osi - cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 25 ton  1.312,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 25 ton, a mniejszej niż 27 ton  1.418,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 29 ton  1.537,00 zł,

d) równej lub wyższej niż 29 ton, a mniejszej niż 31 ton  2.010,00 zł,

e) równej lub wyższej niż 31 ton  2.010,00 zł.

3. Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych niż pneumatyczne:

1) o liczbie osi - dwie i dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 13 ton  1.537,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 13 ton, a mniejszej niż 14 ton  1.601,00 zł,

Id: 527A11C6-7865-4C41-87C9-7EBF6B75167F. Podpisany Strona 1



c) równej lub wyższej niż 14 ton, a mniejszej niż 15 ton  1.709,00 zł,

d) równej lub wyższej niż 15 ton  1.784,00 zł,

2) o liczbie osi - trzy i dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 17 ton  1.150,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 17 ton, a mniejszej niż 19 ton  1.193,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 21 ton  1.312,00 zł,

d) równej lub wyższej niż 21 ton, a mniejszej niż 23 ton  1.312,00 zł,

e) równej lub wyższej niż 23 ton, a mniejszej niż 25 ton  1.901,00 zł,

f) równej lub wyższej niż 25 ton  1.901,00 zł,

3) o liczbie osi - cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 25 ton  1.370,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 25 ton, a mniejszej niż 27 ton  1.482,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 29 ton  2.010,00 zł,

d) równej lub wyższej niż 29 ton, a mniejszej niż 31 ton  2.890,00 zł,

e) równej lub wyższej niż 31 ton  2.890,00 zł.

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

1) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony  1.192,00 zł,

2) od 5,5 tony i poniżej 9 ton  1.305,00 zł,

3) od 9 ton i poniżej 12 ton  1.418,00 zł.

5. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub z przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne z pneumatycznym:

1) o liczbie osi - dwie i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton  1.482,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 25 ton  1.537,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 25 ton i mniejszej niż 31 ton  1.654,00 zł,

d) równej lub wyższej niż 31 ton  1.901,00 zł,

2) o liczbie osi -  trzy i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton  2.010,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 40 ton  2.127,00 zł,

6. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych niż pneumatyczne:

1) o liczbie osi - dwie i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton  1.537,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 25 ton  1.601,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 25 ton i mniejszej niż 31 ton  1.709,00 zł,

d) równej lub wyższej niż 31 ton  2.245,00 zł,

2) o liczbie osi -  trzy i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton  2.149,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 40 ton  2.956,00 zł.

Id: 527A11C6-7865-4C41-87C9-7EBF6B75167F. Podpisany Strona 2



7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego -  333,00 zł.

8. Od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
z pneumatycznym, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:

1) o liczbie osi - jedna i dopuszczalnej masie całkowitej przyczepy lub naczepy łącznie z pojazdem silnikowym:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton  355,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 25 ton  376,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 25 ton  410,00 zł,

2) o liczbie osi - dwie i dopuszczalnej masie całkowitej przyczepy lub naczepy łącznie z pojazdem silnikowym:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 28 ton  350,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 28 ton i mniejszej niż 33 ton  742,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 33 ton i mniejszej niż 38 ton  999,00 zł,

d) równej lub wyższej niż 38 ton  1.365,00 zł,

3) o liczbie osi - trzy i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej przyczepy lub naczepy łącznie pojazdem 
silnikowym:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 38 ton  838,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 38 ton  1.150,00 zł.

9. Od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych niż pneumatyczne, z wyjątkiem 
związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

1) o liczbie osi - jedna i dopuszczalnej masie całkowitej przyczepy lub naczepy łącznie z pojazdem silnikowym:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton  355,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 25 ton  387,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 25 ton  698,00 zł,

2) o liczbie osi - dwie i dopuszczalnej masie całkowitej przyczepy lub naczepy łącznie z pojazdem silnikowym:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 28 ton  376,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 28 ton i mniejszej niż 33 ton  999,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 33 ton i mniejszej niż 38 ton  1.537,00 zł,

d) równej lub wyższej niż 38 ton  2.010,00 zł,

3) o liczbie osi – trzy i dopuszczalnej masie całkowitej przyczepy lub naczepy łącznie z pojazdem silnikowym:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 38 ton  1.128,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 38 ton  1.537,00 zł.

10. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

1) mniejszej niż 22 miejsc  892,00 zł,

2) równej lub wyższej niż 22 miejsc  1.901,00 zł.

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr VIII/64/2015 Rady Gminy Dragacz z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego  poz. 4230 z dnia 8 grudnia 2015 r.).

Id: 527A11C6-7865-4C41-87C9-7EBF6B75167F. Podpisany Strona 3





Uzasadnienie
Uzasadnienie do UCHWAŁY Nr XV/140/16 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Minister Finansów opublikował obwieszczenie
(M.P. poz. 779  z dnia 28 lipca 2016 r.) dotyczące górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na
2017 r. Wydane zostało na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716 z późn. zm.). Maksymalne stawki w roku 2017 w podatku od środków
transportowych wynoszą: a) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: - powyżej 3,5 tony do 5,5 tony
włącznie – 804,30 zł, - powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1. 341,76 zł, - powyżej 9 ton – 1. 610,10 zł, b) od
samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ww. ustawy – 3.072,52 zł, c) od ciągnika siodłowego lub
balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 ww. ustawy – 1.878,43 zł, d) od ciągnika siodłowego lub
balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu
pojazdów: - do 36 ton włącznie – 2. 374,85 zł, - powyżej 36 ton – 3.072,52 zł, e) od przyczepy lub naczepy,
o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy – 1. 610,10 zł, f) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt
6 ustawy, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów: - do 36 ton włącznie – 1.878,43 zł, -
powyżej 36 ton – 2. 374,85 zł, g) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem
kierowcy: - mniejszej niż 22 miejsca – 1.901,24 zł, - równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2.403,69 zł. Wysokość
stawek minimalnych w podatku od środków transportowych, obowiązujących w 2016 r. została ogłoszona
w Obwieszczeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 7 października 2016 r. (M.P. z 2016, poz. 979)
w załącznikach nr 1-3. Wszystkie stawki podatku od środków transportowych obniżono o wskaźnik cen towarów
detalicznych i konsumpcyjnych w I półroczu 2016 r. tj.o 0,9 % (komunikat Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego z dnia 11 lipca 2016r. M. P. poz. 680 z dnia 19 lipca 2016 r.). Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716 z późn. zm.). Rada Gminy określa w drodze
uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym, że stawki te nie mogą przekroczyć rocznie
górnych stawek kwotowych ogłoszonych na każdy rok podatkowy przez Ministra Finansów.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 527A11C6-7865-4C41-87C9-7EBF6B75167F. Podpisany Strona 1




